Дело № 1-292/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

07 июня 2018 года г. Челябинск

Металлургический районный суд г. Челябинска в составе:

председательствующего судьи Мельниковой М.И., 

при секретаре Маджар Е.А., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Металлургического района г.Челябинска Махова В.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого – адвоката Лоскутова С.Л.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, ..., не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234, ч.3 ст.234 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

У ФИО1 в неустановленные следствием день, время и месте в январе 2018 года возник корыстный преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ - препаратов, в виде маслянистых жидкостей, а также таблеток, содержащих сильнодействующие вещества, приобретенные у неустановленного в ходе предварительного следствия лица, находящегося на территории Российской Федерации, используя интернет - сайт «... и услуги службы доставки транспортной компании общества с ограниченной ответственностью «...».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 сообщил своим знакомым о возможности приобрести у него препаратов, содержащих сильнодействующие вещества. 09.02.2018 года около 10 часов 09 минут Г. А.А., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент» при помощи своего мобильного телефона посредством социальной сети «ВКонтакте» через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» связался с ранее ему незнакомым ФИО1, зарегистрированном на сайте под именем «К.Н.», и высказал ФИО1 намерение о приобретении сильнодействующих веществ.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, имея умысел на сбыт сильнодействующих веществ, 17.02.2018 года около 09 часов 40 минут предложил ранее ему незнакомому Г. А.А., действующего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», приобрести у него препараты, содержащие в своем составе метандиенон (метандростенолон)( 17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом; препараты, содержащие в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона -нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом; препараты, содержащие в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которое является сильнодействующим веществом, за 8720 рублей, при этом потребовав от Г. А.А. в полном объеме оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на расчетный счет банка ПАО «Сбербанк» №..., привязанному к банковской карте ПАО «Сбербанк» № ..., принадлежащей супруге ФИО1 - К. А.А., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1

18.02.2018 года в 16 часов 41 минуты, Г. А.А., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по предварительной договоренности с ФИО1, перевел денежные средства в сумме 8 720 рублей со своего расчетного счета, привязанного к банковской карты банка ПАО «Сбербанк» № ... на расчетный счет К. А.А. №..., банка ПАО «Сбербанк», привязанный к банковской карте ПАО «Сбербанк» № ..., которые ФИО1 получил в счет оплаты за указанные сильнодействующие вещества, с учетом суммы в 2 000 рублей, которые получил ФИО1 в качестве оплаты за сбыт сильнодействующих веществ.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет - сайт «...» приискал сильнодействующие вещества в количестве 206 таблеток и двух бутыльков с маслянистой жидкостью, оформил заказ на данные препараты, при этом ему пришло сообщение с интернет - сайта «...» о том, что заказ сформирован и готов к отправке.

20.02.2018 года около 07 часов 23 минуты ФИО1, имея корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, используя интернет - сайт «...» оплатил свой заказ, посредством перевода денежных средств с расчётного счёта № №..., принадлежащего К. А.А. После чего 26.02.2018 года заказ, в котором находились препараты, в виде маслянистых жидкостей в двух стеклянных флаконах, а также таблетках, содержащих сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно: вещество - содержащее в своем составе метандиенон (метандростенолон)( 17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 19,42 грамм, что является крупным размером; вещество, содержащее в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона -нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 9,19 грамм, что является крупным размером; вещество, содержащеее в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которое является сильнодействующим веществом, массой 8,48 грамм, что не является крупным размером, был доставлен в офис транспортной компании ООО «....

18.02.2018 в 16 часов 41 минуты, Г. А.А., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по предварительной договоренности с ФИО1, перевел денежные средства в сумме 8 720 рублей со своего расчетного счета, привязанного к банковской карты банка ПАО «Сбербанк» № ... на расчетный счет К. А.А. №..., банка ПАО «Сбербанк», привязанный к банковской карте ПАО «Сбербанк» № ..., которые ФИО1 получил в счет оплаты за указанные сильнодействующие вещества, с учетом суммы в 2 000 рублей, которые получил ФИО1 в качестве оплаты за сбыт сильнодействующих веществ.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет - сайт «... приискал сильнодействующие вещества в количестве 206 таблеток и двух бутыльков с маслянистой жидкостью, оформил заказ на данные препараты, при этом ему пришло сообщение с интернет - сайта «...» о том, что заказ сформирован и готов к отправке.

20.02.2018 года около 07 часов 23 минуты ФИО1, имея корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, используя интернет - сайт «...» оплатил свой заказ, посредством перевода денежных средств с расчётного счёта № №..., принадлежащего К. А.А. После чего 26.02.2018 заказ, в котором находились препараты, в виде маслянистых жидкостей в двух стеклянных флаконах, а также таблетках, содержащих сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно: вещество - содержащее в своем составе метандиенон (метандростенолон)(17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 19,42 грамм, что является крупным размером; вещество, содержащее в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона -нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 9,19 грамм, что является крупным размером; вещество, содержащеее в своем составе изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) — тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которое является сильнодействующим веществом, массой 8,48 грамм, что не является крупным размером, был доставлен в офис транспортной компании ООО «....

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое извлечение дохода от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, 27.02.2018 года около 09 часов 30 минут ФИО1 забрал указанные сильнодействующие вещества из офиса транспортной компании ООО «..., после чего отвез по месту своего проживания, а именно в ..., где хранил сильнодействующие вещества с целью дальнейшего сбыта Г. А.А.

01.03.2018 года около 16 часов 00 минут, ФИО1, по предварительной договоренности встретился с Г. А.А. в салоне автомобиля марки «Ниссан ...», государственный регистрационный знак ..., расположенном на остановке общественного транспорта «Поселок Першино» напротив 

<

...> ВЛКСМ в Металлургическом районе г.Челябинска, где умышленно передал два флакона с маслянистой жидкостью и таблетки, содержащие сильнодействующие вещества Г. А.А., тем самым ФИО1 осуществил незаконный сбыт Г. А.А., действующему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами: двух флаконов с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой не менее 9,19 грамм, что является крупным размером, таблетки, содержащие сильнодействующее вещество метандиенон (метандростенолон)(17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой не менее 19,42 грамм, что является крупным размером, флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество- изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 8,48 грамм, что не является крупным размером.

01.03.2018 года, в период с 19 часов 30 минут до 19 часов 50 минут, в ходе выемки, проведенной в каб.522 

<

...> в Центральном районе г.Челябинска Г. А.А. добровольно выдал препараты, содержащие сильнодействующие вещества: флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 9,19 грамм, таблетки в количестве 206 штук, содержащие сильнодействующее вещество метандиенон (метандростенолон)( 17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-З-он), массой 19,42 грамм, флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество- изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона -болденон ундесиленат, массой 8,48 грамм.

Согласно справке об исследовании №... от 01.03.2018 и заключению эксперта № ... от 21 марта 2018 года, представленные на исследование таблетки, находящиеся в упаковке №№2,10, содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-З -он), который включен в список сильнодействующих веществ. Суммарная масса таблеток из упаковки №2 составляет 10,14г. Суммарная масса таблеток из упаковки №10 составляет 9,28г.

Представленная на исследование жидкость из упаковки №3 содержит изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, которые включены в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 9,19 г.

Представленная на исследование жидкость из упаковки №4 содержит изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которые включены в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 8,48 г. Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он) отнесен к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), является масса свыше 2,5 грамм. 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и болденон отнесены к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-З-он), является масса свыше 10 грамм, крупным размером сильнодействующего вещества — болденон, является масса свыше 10 грамм. 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и нандролон отнесены к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007 г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-З-он), является масса свыше 10 грамм, крупным размером сильнодействующего вещества - нандролон, является масса свыше 2,5 грамм.

Таким образом, препараты, содержащие сильнодействующее вещество -метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой 19,42 грамм, незаконно сбытое ФИО1 Г. А.А., действующему в рамках ОРМ «Проверочная закупка», образует крупный размер, препарат, содержащий сильнодействующее вещество - изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) -тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 9,19 грамм, незаконно сбытое ФИО1 Г. А.А., действующему в рамках ОРМ «Проверочная закупка», образует крупный размер, препарат, содержащий сильнодействующее вещество -изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, незаконно сбытое ФИО1 Г. А.А., действующему в рамках ОРМ «Проверочная закупка», не образует крупный размер.

Также у ФИО1 в неустановленные следствием день, время и месте в январе 2018 года возник корыстный преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ - препаратов, в виде маслянистых жидкостей, а также таблеток, содержащих сильнодействующие вещества, приобретенные у неустановленного в ходе предварительного следствия лица, находящегося на территории Российской Федерации, используя интернет - сайт «...» и услуги службы доставки транспортной компании общества с ограниченной ответственностью «...».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 сообщил своим знакомым о возможности приобрести у него препаратов, содержащих сильнодействующие вещества. В один из неустановленных дней в феврале 2018 года, к нему обратился ранее знакомый ему Г. К.В., который высказал ФИО1 намерение о приобретении сильнодействующего вещества.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 по предварительной договоренности с Г. К.В., взаимозачетом посчитал в счет оплаты стоимости сильнодействующих веществ, денежные средства в сумме 1 000 рублей, который ФИО1 ранее брал в долг у Г. К.В., а также договорился с Г. К.В., что тот оставшимися денежными средствами в сумме 2500 оплатит для ФИО1 абонемент в спортивный зал, таким образом, произведёт расчёт за приобретение сильнодействующих веществ.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет - сайт «...» приискал сильнодействующие вещества в двух бутылках с маслянистой жидкостью, оформил заказ на данные препараты, при этом ему пришло сообщение с интернет - сайта «...» о том, что заказ сформирован и готов к отправке.

20.02.2018 года около 07 часов 23 минуты ФИО1, имея корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, используя интернет - сайт «...» оплатил свой заказ, посредством перевода денежных средств с расчётного счёта №..., принадлежащего К. А.А. После чего 26.02.2018 года заказ, в котором находились препараты, в виде маслянистых жидкостей в двух стеклянных флаконах, содержащих сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно: вещество, содержащее в своем составе изомеры сложные эфиры 1 -тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1 -ен-3-она) тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 9,50 грамм, что является крупным размером; вещество, содержащеее в своем составе сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которое является сильнодействующим веществом, массой 7,55 грамм, что не является крупным размером, который был доставлен в офис транспортной компании ООО «....

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое извлечение дохода от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, 27.02.2018 года около 09 часов 30 минут ФИО1 забрал указанные сильнодействующие вещества из офиса транспортной компании ООО «..., после чего отвез по месту своего проживания, а именно в ..., где хранил сильнодействующие вещества с целью дальнейшего сбыта Г. К.В.

27.02.2018 года, в неустановленное времени с 09 часов 35 минут до 12 часов 00 минут, ФИО1, находясь по месту своего проживания, а именно в доме ..., незаконно сбыл Г. К.В. флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 9,50 грамм, что является крупным размером, флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,55 грамм, что не является крупным размером, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом.

01.03.2018 с 22 часов 40 минут до 22 часов 46 минут, в каб.310 

<

...> в Центральном районе г.Челябинска Г. К.В. добровольно выдал препараты, содержащие сильнодействующие вещества флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество -изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона – нандролон фенилпропионат, которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 9,50 грамм, что является крупным размером, флакон с маслянистой жидкостью, содержащей сильнодействующее вещество - сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,55 грамм, что не является крупным размером, которые ему незаконно сбыл ФИО1

Согласно заключению эксперта № ... от 21 марта 2018 года, представленная на исследование одна из жидкостей жидкость из упаковки №7 содержит изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-З-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона -нандролон фенилпропионат, которые включены в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 9,50 г. Представленная на исследование вторая жидкость из упаковки №7 содержит сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, который включен в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 7,55 г. Болденон отнесен к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - болденон, является масса свыше 10 грамм.

1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и нандролон отнесены к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-З-он), является масса свыше 10 грамм, крупным размером сильнодействующего вещества - нандролон, является масса свыше 2,5 грамм.

Таким образом, препарат, содержащий сильнодействующее вещество -изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-

ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон изокапроат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир нандролона - нандролон фенилпропионат, массой 9,50 грамм, незаконно сбытое ФИО1 Г. К.В., образует крупный размер, препарат, содержащий сильнодействующее вещество - сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, незаконно сбытое ФИО1 Г. К.В., не образует крупный размер.

Также у ФИО1 в неустановленные следствием день, время и месте в январе 2018 года у него возник корыстный преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ - препаратов, в виде маслянистых жидкостей, а также таблеток, содержащих сильнодействующие вещества, приобретенные у неустановленного в ходе предварительного следствия лица, находящегося на территории Российской Федерации, используя интернет - сайт «...» и услуги службы доставки транспортной компании общества с ограниченной ответственностью «...».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 сообщил своим знакомым о возможности приобрести у него препаратов, содержащих сильнодействующие вещества. В неустановленный в ходе предварительного следствия день в феврале 2018 года К. Д.А., при помощи своего мобильного телефона посредством социальной сети «ВКонтакте» через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет» связался с ранее ему незнакомым ФИО1, которому высказал намерение о приобретении сильнодействующего вещества.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, имея умысел на сбыт сильнодействующих веществ, в феврале 2018 года в неустановленный период времени предложил ранее ему незнакомому К. Д.А. приобрести у него за 2 600 рублей препарат, содержащий в своем составе метандиенон (метандростенолон)(17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом, при этом потребовав от К. Д.А. в полном объеме оплатить их стоимость путем перевода денежных средств на расчетный счет банка ПАО «Сбербанк» №..., привязанному к банковской карте ПАО «Сбербанк» № ..., принадлежащей супруге ФИО1 - К. А.А., не осведомленной о преступных намерениях ФИО1

17.02.2018 года в 21 час 07 минут, К. Д.А. по предварительной договоренности с ФИО1, перевел денежные средства в сумме 2 600 рублей со своей расчетного счета, привязанного к банковской карты банка ПАО «Сбербанк» № ... на расчетный счет К. А.А. банка ПАО «Сбербанк» №..., привязанный к банковской карте ПАО «Сбербанк» № ..., которые ФИО1 получил в счет оплаты за указанные сильнодействующие вещества, с учетом суммы в 680 рублей, которые получил ФИО1 в качестве оплаты за сбыт сильнодействующих веществ.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет - сайт «...» приискал сильнодействующие вещества в виде 200 таблеток, оформил заказ на данные препараты, при этом ему пришло сообщение с интернет - сайта «...» о том, что заказ сформирован и готов к отправке.

20.02.2018 года около 07 часов 23 минуты ФИО1, имея корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, используя интернет - сайт «...» оплатил свой заказ, посредством перевода денежных средств с расчётного счёта № №..., принадлежащего К. А.А. После чего 26.02.2018 года заказ, в котором находились препараты, в виде 200 таблеток, содержащих сильнодействующее вещество, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно: вещество - содержащее в своем составе метандиенон (метандростенолон)(17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 18,35 грамм, что является крупным размером, был доставлен в офис транспортной компании ООО «....

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое извлечение дохода от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, 27.02.2018 года около 09 часов 30 минут ФИО1 забрал указанные сильнодействующие вещества из офиса транспортной компании ООО «..., после чего отвез по месту своего проживания, а именно в ..., где хранил сильнодействующие вещества с целью дальнейшего сбыта К. Д.А.

01.03.2018 года, в дневное время до 16 часов 00 минут ФИО1 действуя умышленно с целью незаконного сбыта К. Д.А. препарата, содержащего вещество - метандиенон (метандростенолон)(17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), которое является сильнодействующим веществом, массой не менее 18,35 грамм, поместил указанный препарат в свой автомобиль марки «Ниссан ...», государственный регистрационный знак ..., на котором приехал на остановку общественного транспорта «Поселок Першино», расположенный напротив 

<

...> ВЛКСМ в Металлургическом районе г.Челябинска.

01.03.2018 года около 16 часов 00 минут, ФИО1 приехал на автомобиле марки «Ниссан ...», государственный регистрационный знак ..., на остановку общественного транспорта «Поселок Першино» напротив 

<

...> ВЛКСМ в Металлургическом районе г.Челябинска, где в ходе оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка» был задержан сотрудниками УНК ГУ МВД России по г. Челябинску и сопровожден к зданию УНК ГУ МВД России по г. Челябинску, расположенному в 

<

...> в Центральном районе г. Челябинска.

01.03.2018 года, в период с 20 часов 20 минут до 20 часов 35 минут, в ходе обследования автомобиля марки «Ниссан ...», государственный регистрационный знак ..., проведенной у 

<

...> в Центральном районе г.Челябинска были обнаружены и изъяты препараты, содержащие сильнодействующее вещество метандиенон

(метандростенолон)( 17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-З-он), массой 18,35 грамм, которое ФИО1 намеривался сбыть К. А.Д. за денежное вознаграждение.

Согласно заключению эксперта № ... от 21 марта 2018 года, представленные на исследование таблетки, находящиеся в упаковке №6 содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. Суммарная масса таблеток из упаковки №6 составляет 18,35г. 

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-

метиландрост-1,4-диен-3-он) отнесен к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон) (17бета-

гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), является масса свыше 2,5 грамм.

Таким образом, препарат, содержащий сильнодействующее вещество -метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой 18,35 грамм, незаконно приобретенное и хранимое ФИО1 с целью сбыта, К. Д.А. образует крупный размер.

Также у ФИО1 в неустановленные следствием день, время и месте в январе 2018 года у него возник корыстный преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ - препаратов, в виде маслянистых жидкостей, а также таблеток, содержащих сильнодействующие вещества, приобретенные у неустановленного в ходе предварительного следствия лица, находящегося на территории Российской Федерации, используя интернет - сайт «...» и услуги службы доставки транспортной компании общества с ограниченной ответственностью «...».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 сообщил своим знакомым о возможности приобрести у него препаратов, содержащих сильнодействующие вещества.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое получение прибыли от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, ФИО1 посредством информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет - сайт «...» приискал сильнодействующие вещества в двух бутылках с маслянистой жидкостью и таблеток в количестве 113 таблеток, оформил заказ на данные препараты, при этом ему пришло сообщение с интернет - сайта «...» о том, что заказ сформирован и готов к отправке.

20.02.2018 года около 07 часов 23 минуты ФИО1, имея корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, используя интернет - сайт «...» оплатил свой заказ, посредством перевода денежных средств с расчётного счёта № ..., принадлежащего К. А.А. После чего 26.02.2018 заказ, в котором находились препараты, в виде двух бутыльков с маслянистой жидкостью и в виде 113 таблеток, содержащих сильнодействующее вещество, не являющиеся наркотическим средством или психотропным веществом, а именно: препарат - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17ал ьфа-метиландрост-1,4-диен-3 -он), массой 10,89 грамм, что является крупным размером, препарат в виде маслянистой жидкости, содержащей сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) -тестостерон пропионат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона -болденон ундесиленат, массой 7,40 грамм, и препарат в виде маслянистой жидкости, содержащей сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,71 грамм, был доставлен в офис транспортной компании ООО «...

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое извлечение дохода от осуществления преступной деятельности, связанной с незаконным приобретением, хранением в целях сбыта и сбытом сильнодействующих веществ, в крупном размере, 27.02.2018 года около 09 часов 30 минут ФИО1 забрал указанные сильнодействующие вещества из офиса транспортной компании ООО «..., после чего отвез по месту своего проживания, а именно в ..., где хранил сильнодействующие вещества с целью дальнейшего сбыта различным лицам за денежное вознаграждение.

01.03.2018 года около 16 часов 00 минут, ФИО1 приехал на автомобиле марки «Ниссан ...», государственный регистрационный знак ... на остановку общественного транспорта «Поселок Першино» напротив 

<

...> ВЛКСМ в Металлургическом районе г.Челябинска, где в ходе оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка» был задержан сотрудниками УНК ГУ МВД России по г. Челябинску и сопровожден к зданию УНК ГУ МВД России по г. Челябинску, расположенному в 

<

...> в Центральном районе г. Челябинска.

01.03.2018 года, в период с 21 часов 45 минут до 22 часов 25 минут, в ходе оперативно - розыскного мероприятия «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» дома ... были обнаружены и изъяты препараты, содержащие сильнодействующие вещества содержащие в своем составе метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой 10,89 грамм, что является крупным размером, препарат в виде маслянистой жидкости, содержащей сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,40 грамм, и препарат в виде маслянистой жидкости, содержащей сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,71 грамм.

Согласно заключению эксперта № ... от 21 марта 2018 года, представленные на исследование таблетки, находящиеся в упаковке №9 содержат метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), который включен в список сильнодействующих веществ. Суммарная масса таблеток из упаковки №9 составляет 10,89г.

Представленная на исследование жидкость из упаковки №8 содержит изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которые включены в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 7,40 г.

Представленная на исследование жидкость из упаковки №8 содержит изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, которые включены в список сильнодействующих веществ. Масса жидкости составляет 7,71 г.

Метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-

метиландрост-1,4-диен-3-он) отнесен к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), является масса свыше 2,5 грамм. 1 -тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1 -ен-3-она) тестостерон пропионат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона -болденон ундесиленат отнесены к сильнодействующим веществам Списком сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации № 964 от 29.12.2007г.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 964 г. «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размета сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» и списку крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, крупным размером сильнодействующего вещества - 1-тестостерон (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-З-он), является масса свыше 10 грамм, крупным размером сильнодействующего вещества - болденон, является масса свыше 10 грамм.

Таким образом, препарат, содержащий сильнодействующее вещество -метандиенон (метандростенолон) (17бета-гидрокси-17альфа-метиландрост-1,4-диен-3-он), массой 10,89. грамм, незаконно приобретенное и хранимое ФИО1 с цели сбыта, образует крупный размер, препарат -содержащий сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,40 грамм, и препарат в виде маслянистой жидкости, содержащей сильнодействующее вещество изомеры сложные эфиры 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-она) - тестостерон пропионат, тестостерон энантат, тестостерон деканоат и сложный эфир болденона - болденон ундесиленат, массой 7,71 грамм, незаконно приобретённое и хранимые ФИО1 в целью дальнейшего незаконного сбыта различным лицам за денежное вознаграждение не образует крупный размер.

Однако довести свои преступные действия до конца ФИО1 не смог по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками полиции, а указанное сильнодействующее вещество было у него изъято. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью согласился с предъявленным по четырем преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.234 УК РФ обвинением и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. При этом подсудимый заявил, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, ему ясны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого – адвокат Лоскутова С.Л. поддержала ходатайство подсудимого, заявив, что она проконсультировала подсудимого о порядке и последствиях постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Поскольку ФИО1 обвиняется в совершении преступлений, санкция которых предусматривает наказание, не превышающее десяти лет лишения свободы, ходатайство подсудимым заявлено добровольно, после консультации с защитником, государственный обвинитель согласился с данным ходатайством, то суд приходит к выводу, что соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Рассмотрев материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, которое предъявлено ФИО1 и с которым он согласился, обосновано и подтверждается материалами дела.

Вместе с тем, суд считает, что действия подсудимого по факту изъятых 01 марта 2018 года в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в д... сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами массами 10,98 грамм и 7,40 грамм необходимо квалифицировать как покушение на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта в курном размере, поскольку как следует из обвинения, указанный умысел ФИО1 не был доведен до конца по независящим от него обстоятельствам, так как он был задержан сотрудниками полиции, а указанные вещества были изъяты из незаконного оборота, таким образом не успел довести свой преступный умысел по не зависящим от него обстоятельствам. В связи с чем действия ФИО1 по данному преступлению следует квалифицировать по ч.3 ст.30, ч.3 ст.234 УК РФ.

Изменение квалификации действий подсудимого при рассмотрении уголовного дела в особом порядке судом признается возможным, поскольку для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются.

Согласие же подсудимого с предъявленным обвинением, по существу, свидетельствует о признании им фактических обстоятельств дела, а не о признании правильности юридической оценки действий, данной органами предварительного следствия.

Таким образом, действия ФИО1 квалифицируются:

- по трем преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.234 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере;

- по ч.3 ст.30, ч.3 ст.234 УК РФ, как покушение на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере.

При определении наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60, 61 УК РФ учитывает характер, степень тяжести и общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО1, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, ...

В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, ....

В соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Так же суд учитывает, что ФИО1 не судим и к уголовной ответственности привлекается впервые, имеет постоянное место жительства и работы, где характеризуется с положительной стороны, ....

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

Таким образом, при назначении ФИО1 наказания подлежат применению положения предусмотренные ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ, а по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30, ч.3 ст.234 УК РФ также подлежат применению положения ч.3 ст.66 УК РФ.

С учетом изложенного, наличия у ФИО1 постоянного места жительства и работы, принимая во внимание характер, степень тяжести и обстоятельства совершенного им преступления, ..., влияния наказания на его исправление ..., суд считает возможным достижение целей уголовного наказания без изоляции от общества и назначает ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ. 

Оснований для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений на менее тяжкую в соответствии с положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд, с учетом личности подсудимого, характера, степени тяжести преступления, обстоятельства совершения, не усматривает.

Также суд не усматривает оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст.53.1 УК РФ.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении 3 (трех) преступлений предусмотренных ч.3 ст.234 УК РФ и преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.3 ст.234 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.234 УК РФ (три преступления) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев за каждое;

- по ч.3 ст.30, ч.3 ст.234 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив ему испытательный срок 3 (три) года, обязав его в период испытательного срока не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции постоянного места жительства, периодически являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства:

...

- сильнодействующие вещества, хранящиеся в камере хранения ОП «Металлургический» УМВД России по г.Челябинску, квитанция №... от 26 марта 2018 года по вступлении приговора в законную силу хранить в камере хранения ОП «Металлургический» УМВД России по г.Челябинску до принятия окончательного решения по выделенному уголовному делу .... (т.1 л.д.136-140, т.2 л.д.103-106)

Обеспечительные меры в виде ареста наложенного на имущество ФИО1 по постановлению Металлургического районного суда г. Челябинска от 29 марта 2018 года, а именно на сотовый телефон «HONOR», имей-код 1:..., имей-код 2: ..., по вступлении приговора в законную силу отменить (т.2 л.д.55-56).

На приговор могут быть поданы апелляционная жалоба и/или представление в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Металлургический районный суд г.Челябинска в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Председательствующий